

# Cronograma Físico-Financeiro

**OBRA - 4276** : CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE MARACANAÚ

**ENDEREÇO** :

**CLIENTE** : PGJ

**OBSERVAÇÃO** : ENGº ESTEVAM DIG. (JONAS VAZ)

**MUNICÍPIO** : MARACANAÚ

**TABELA** : 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

**ENCARGOS** : INCLUSOS **BDI** : 28,11

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	301.896,00	5,88 % 17.751,48	12,19 % 36.801,12	10,63 % 32.091,54	12,60 % 38.038,90	15,94 % 48.122,22	15,56 % 46.975,02	12,45 % 37.586,05	14,75 % 44.529,67	100,00 % 301.896,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	22.104,66	100,00 % 22.104,66								100,00 % 22.104,66
3	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO E LOCAÇÃO DA OBRA	96.188,64	100,00 % 96.188,64								100,00 % 96.188,64
4	MOVIMENTO DE TERRA	174.196,89	39,59 % 68.964,55	31,20 % 54.349,43	29,21 % 50.882,91						100,00 % 174.196,89
5	SERVIÇOS AUXILIARES	44.930,45	100,00 % 44.930,45								100,00 % 44.930,45
6	FUNDAÇÃO	150.677,74		100,00 % 150.677,74							100,00 % 150.677,74
7	INFRAESTRUTURA (ARRANQUE DE PILARES E CINTAMENTOS NO NÍVEL DO	258.512,54		57,67 % 149.084,18	42,33 % 109.428,36						100,00 % 258.512,54
8	SUPERESTRUTURA (PILARES, VIGAS E LAJES)	320.802,86			30,12 % 96.625,82	41,21 % 132.202,86	28,67 % 91.974,18				100,00 % 320.802,86
9	PAREDES E PAINÉIS	236.166,41						69,95 % 165.198,40	12,77 % 30.158,45	17,28 % 40.809,56	100,00 % 236.166,41
10	LAJES - CONCRETO ARMADO E PRÉ-MOLDADA	482.042,24				43,70 % 210.652,46	56,30 % 271.389,78				100,00 % 482.042,24
11	COBERTURA	323.314,50					58,43 % 188.912,66	41,57 % 134.401,84			100,00 % 323.314,50
12	REVESTIMENTO DE LAJES E PAREDES	297.337,57						27,37 % 81.381,29	42,33 % 125.862,99	30,30 % 90.093,29	100,00 % 297.337,57
13	REVESTIMENTO DE PISOS	373.155,78						31,40 % 117.170,91	34,55 % 128.925,32	34,05 % 127.059,55	100,00 % 373.155,78
14	ESQUADRIAS E VIDROS	213.548,22						31,64 % 67.566,66	37,68 % 80.464,97	30,68 % 65.516,59	100,00 % 213.548,22
15	INSTALAÇÕES DOMICILIARES E ESPECIAIS	1.568.270,06		13,75 % 215.637,13	15,61 % 244.806,96	15,10 % 236.808,78	15,07 % 236.338,30	9,30 % 145.849,12	10,44 % 163.727,39	20,73 % 325.102,38	100,00 % 1.568.270,06
16	IMPLANTAÇÃO - MURO, PÁTIO INTERNO, ESTACIOAMENTO, JARDINS, PEDESTAL E	800.480,09	13,62 % 109.025,39	13,90 % 111.266,73	10,10 % 80.848,49	13,95 % 111.666,97	10,20 % 81.648,97	11,90 % 95.257,13	13,23 % 105.903,52	13,10 % 104.862,89	100,00 % 800.480,09
17	PINTURA DO PRÉDIO PRINCIPAL	241.383,82						34,10 % 82.311,88	35,71 % 86.198,16	30,19 % 72.873,78	100,00 % 241.383,82

# Cronograma Físico-Financeiro

**OBRA - 4276** : CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE MARACANAÚ

**ENDEREÇO** :

**CLIENTE** : PGJ

**OBSERVAÇÃO** : ENGº ESTEVAM DIG. (JONAS VAZ)

**MUNICÍPIO** : MARACANAÚ

**TABELA** : 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

**ENCARGOS** : *INCLUSOS* **BDI** : 28,11

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	Total parcela	
18	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	25.011,10	12,50 %	<b>Estevam Ferreira Neto</b>	12,50 %	12,50 %	12,50 %	12,50 %	12,50 %	12,50 %	100,00 %	
			3.126,39		<b>Engenheiro Civil</b>	126,39	3.126,39	3.126,39	3.126,39	3.126,39	3.126,37	<b>25.011,10</b>
		5.930.019,57	<b>362.091,56</b>	<b>CREA 9.954-D - PE</b>	<b>1.207,12</b>	<b>810,47</b>	<b>732.496,36</b>	<b>921.512,50</b>	<b>939.238,64</b>	<b>761.953,24</b>	<b>873.974,08</b>	<b>5.930.019,57</b>
			<b>362.091,56</b>	<b>1.083.034,28</b>	<b>1.700.844,75</b>	<b>2.433.341,11</b>	<b>3.354.853,61</b>	<b>4.294.092,25</b>	<b>5.056.045,49</b>	<b>5.930.019,57</b>		